契約検査室

物品の入札方式の変更について（お知らせ）

  物品供給に係る入札について、従来、指名業者さまに和泉市役所に来庁して

いただき、入札を行ってきましたが、公正な競争の促進や来庁の負担軽減など

を目的に郵便による入札に変更いたします。

スケジュールは下記のとおりです。

時期 概要

令和７年８月から 郵便入札一部導入

令和８年６月 郵便入札全件導入予定

  ※８月以降に指名通知を送る案件から導入するものです。

※入札方式の変更にあたり、特に事前準備等は必要ありません。

なお、具体的な郵便入札の導入対象、郵便の送付方法、現行の郵便入札から

の変更点など詳細については、７月ごろにホームページに掲載予定です。

また、資料配布については、現在 FAX 送付で行っていますが、郵便入札の

導入にともなって配付資料枚数が増加することから、原則メール送付に切り替

えます。
  業者登録時に記載いただいているメールアドレスに送付することになりま

すので、現時点で登録頂いていない業者さまは変更届にて、メールアドレスの

登録をお願い致します。

変更届に係るホームページはこちらを参照ください。

https://www.city.osaka-

izumi.lg.jp/kakukano/soumubu/keiyaku/gyoumu/henkoutodoke.html

【担当】
〒594－8501
大阪府和泉市府中町二丁目 7 番 5 号
和泉市 総務部 契約検査室
用度グループ TEL：0725－99－8112（直通）